REQUERIMENTO nº , de 2020
(Do Sr. Felipe Carreras)

Requer  nos  termos  regimentais
a  apensação  ao  projeto  de  lei  nº
2.182/20, para tramitação conjunta, do
projeto de lei 3.501/20.

Senhor Presidente, Nos termos do que dispõe o art. 142 do Regimento Interno
da  Câmara  dos  Deputados,  requeiro  a  Vossa  Excelência  a  apensação,  ao
Projeto  de  Lei  2.182/20,  do  projeto  de  lei  nº  3.501/20  para  que  tramitem
conjuntamente, por tratarem de matérias correlatas e se encontrarem em fase
na qual que se permite apensação, nos termos regimentais.

JUSTIFICAÇÃO

O Projeto de Lei 2.182/20, altera a Lei nº 9.998, de 17 de agosto de 2000 para
incluir no rol de destinações dos recursos do Fundo de Universalização dos
Serviços  de  Telecomunicações  aquisição  de  equipamentos  -  Fust,
computadores e infraestrutura de redes digitais para instituições de ensino da
rede pública.

O Projeto de Lei 3.501/20, tem por finalidade a utilização dos recursos do Fust
para a concessão de um auxílio para a contratação de serviços de internet para
famílias de baixa renda.

Por  se  tratarem de  matérias  correlatas,  solicitamos  a  sua  apensação,  nos
termos regimentais

Sala das Sessões, ____ de _______ de 2020.

Felipe Carreras
Deputada Federal (PSB-PE)

*C
D2

01
04

28
74

10
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r F
el

ip
e

Ca
rr

er
as

 (P
SB

/P
E)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

14
5,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.2

23
0/

20
20

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
4/

08
/2

02
0

18
:4

5
- M

es
a